

**Protokół nr 44/2017**  
**z posiedzenia Komisji Praworządności Rady Miasta Krakowa**  
**w dniu 3 lipca 2017 roku**  
**w Sali im. J. Dietla Urzędu Miasta Krakowa, Plac Wszystkich Świętych 3-4.**

**Ad. 1. Otwarcie posiedzenia.**

Posiedzeniu przewodniczyła Agata Tataro – Przewodnicząca Komisji Praworządności RMK, która o godz. 13.00 otworzyła posiedzenie i powitała radnych oraz zaproszonych gości. Na podstawie listy obecności stwierdziła quorum uprawniające komisję do podejmowania prawomocnych decyzji.

**Ad. 2. Uzgodnienie porządku obrad.**

Proponowany porządek posiedzenia obejmował:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Uzgodnienie porządku obrad.
3. Informacja na temat akcji „Lato w mieście” oraz prowadzonych na terenie Krakowa działań dla poprawy bezpieczeństwa wypoczynku dzieci i młodzieży w okresie wakacji.
4. Informacja Komendy Miejskiej Policji oraz Straży Miejskiej Miasta Krakowa na temat możliwości wykorzystywania patroli rowerowych oraz skuterów przy organizacji służby patrolowej na terenie Miasta.
5. Sprawy bieżące.
6. Oświadczenia i komunikaty.
7. Zamknięcie posiedzenia.

Członkowie Komisji nie zgłosili uwag i przyjęli porządek przez aklamację.

**Ad. 3. Informacja na temat akcji „Lato w mieście” oraz prowadzonych na terenie Krakowa działań dla poprawy bezpieczeństwa wypoczynku dzieci i młodzieży w okresie wakacji.**

Dyrektor Wydziału Edukacji UMK, Anna Korfel-Jasińska przekazała informacje na temat bezpieczeństwa dzieci i młodzieży w czasie wakacyjnego wypoczynku. Podkreśliła, że Miasto nie ma zastępować rodziców w funkcji opiekuńczej ale na pewno chce im pomóc w zapewnieniu opieki dzieciom w czasie wakacji.

Prawie wszystkie przedszkola samorządowe prowadzą dyżury w okresie wakacji. Połowa przedszkoli dyżuruje w lipcu, a druga połowa w sierpniu. Każdy rodzic ma możliwość zapisać dziecko do przedszkola podczas wakacji.

Uczniowie szkół podstawowych mają możliwość uczestniczenia w organizowanej w szkołach akcji „Lato w mieście”. W akcji uczestniczy 79 szkół i planowany jest udział około 1000 uczestników. Miasto przeznaczyło na ten cel 1 235 000 zł. Za organizację i bezpieczeństwo odpowiada dyrektor szkoły. Do obowiązków wychowawców należy nie tylko sprawowanie opieki nad uczestnikami ale również zapewnienie bezpieczeństwa uczestnikom wypoczynku. Miasto przygotowało również ofertę zajęć realizowanych przez Młodzieżowe Domy Kultury. W tym celu budżet został im zwiększony o 100 000 zł. Zajęcia zaplanowano dla około 2600 uczestników. Same koszy wejść i biletów będą pokrywali rodzice, natomiast za opiekę zapłaci Miasto. Ponadto 50 tys. zł zostało przeznaczone na zwiększenie budżetów basenów miejskich aby umożliwić dzieciom bezpłatne korzystanie. Ogłoszony został również otwarty konkurs dla organizacji pozarządowych na kwotę 500 tys. zł na organizację akcji wyjazdowych.

Radna Agata Tataro pytała czy jest znany rozkład środków dla organizacji pozarządowych i czy środki zostały równo podzielone.

Pani Dyrektor udzieliła odpowiedzi, że priorytetowo są traktowane podmioty organizujące wypoczynek dla dzieci niepełnosprawnych, a najczęściej finansowanymi podmiotami są parafie, ZHP i ZHR.

Dyrektor Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego, Bogdan Klimek poinformował, że również w roku bieżącym dzieci i młodzież do 16 lat będą mogły codziennie korzystać z Parku Wodnego przez 1,5 godziny. Na cały okres wakacji zostało przeznaczonych ponad 11 tys. biletów promocyjnych. Dzieci do 10 roku życia, mogą wejść jedynie z dorosłym opiekunem, który będzie mógł kupić bilet promocyjny w cenie 13 zł. Dla dzieci będzie to cena 5,50 zł za bilet.

Dyrektor Miejskiego Centrum Profilaktyki Uzależnień, Adam Chrapisiński poinformował o prowadzonych szkoleniach profilaktycznych w okresie wakacji.

Komendant Straży Miejskiej, Adam Młot poinformował, że działaniami profilaktycznymi i zabezpieczeniem objęte są wszystkie placówki prowadzące opiekę na terenie Miasta, tj. przedszkola prowadzące dyżury, szkoły biorące udział w akcji „Lato w mieście” kluby osiedlowe itp. Strażnicy podczas zajęć profilaktycznych omawiają takie zagadnienia jak bezpieczeństwo nad wodą, na drodze, przemoc i jak unikać zagrożeń.

Strażnicy w centrum będą prowadzić też akcje rozdawania opasek dla dzieci, gdzie można wpisać telefon kontaktowy na wypadek zgubienia się dziecka. Opaski te będą też dostępne w punktach informacyjnych infoKraków. Od 16 sierpnia rozpoczynana będzie akcja „Bezpieczna droga do szkoły” i strażnicy będą kontrolować infrastrukturę i oznakowanie w rejonach szkół.

Komendant Miejski Policji, Rafał Leśniak przekazał, że policjanci również włączają się w zabezpieczenie akcji „Lato w mieście”. Prowadzone są kontrole miejsc wypoczynku zbiorowego i miejsc nad zbiornikami wodnymi. Oczywiście jak co roku w miejscach wyznaczonych prowadzone są również kontrole techniczne pojazdów i kontrole kierowców zabierających dzieci na wakacje.

Przewodnicząca Agata Tataro pytała czy Policja będzie przyjeżdżać na wezwanie do kontroli stanu technicznego autokaru, ponieważ spotkała się z sytuacją, że policjanci informowali, że przyjadą jedynie w sytuacji zgłoszenia dotyczącego kierowcy, którego stan wskazuje na spożycie alkoholu.

Komendant odpowiedział, że takie zgłoszenia będą również przyjmowane, z tym że trzeba się liczyć z możliwością dłuższego oczekiwania na przyjazd patrolu.

Komendant Miejski Państwowej Straży Pożarnej w Krakowie, Artur Nosek poinformował, że do zadań straży należy kontrola obiektów gdzie będzie przebywała młodzież, takich jak półkolonie i kolonie. Niektóre strażnice są również otwarte na zwiedzanie grup dzieci i młodzieży. Przy ul. Rzemieślniczej w Krakowie prowadzone są zajęcia profilaktyczne w obiekcie pn. „Bezpieczny domek” gdzie dzieci mogą zapoznać się z zagrożeniami pożarowymi występującymi w każdym domu czy mieszkaniu.

Radny Krzysztof Durek w związku z rozpoczynającymi się wakacjami pytał o ochronę młodzieży przed napływem narkotyków, przebywanie młodzieży na terenie osiedli i nad zbiornikami wodnymi. Radny pytał czy Policja i Straż Miejska przygotowują się do działań w okresie wakacji w powyższych miejscach i czy zapewnione są wystarczające „siły i środki”.

Radny Adam Grelecki zwrócił się z prośbą o dodatkowe patrole w rejonach akwenów wodnych w Krakowie. Prosił również o częstsze kontrolę ulic gdzie obowiązuje zakaz wjazdu samochodów ciężarowych. Radny zwrócił uwagę, że na wielu wąskich drogach np. przy ul. Bulwarowej, powinny być ustawione znaki ostrzegawcze w miejscu gdzie przechodzą dzieci.

Radny Wojciech Krzysztonek zwrócił się o kontrole punktów sprzedaży alkoholu w rejonie osiedli, czy jest przestrzegany zakaz sprzedaży osobom nieletnim lub nietrzeźwym.

Na pytania odpowiedzi udzielił Komendant Miejski Policji, Rafał Leśniak.

Komendant Straży Miejskiej, Adam Młot udzielił odpowiedzi, że przed okresem wakacyjnym strażnicy dokonali kontroli akwenów wodnych i oznakowania o zakazach kąpielii, a także ogólnego stanu technicznego infrastruktury w pobliżu kąpielisk. Informacje o nieprawidłowościach przekazywane były do Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego. Ze względu na ograniczoną liczbę funkcjonariuszy nie przewiduje się stałych patroli w tych rejonach, ale każdorazowo na zgłoszoną interwencję strażnicy przyjadą na wskazane miejsce.

#### **Ad. 4. Informacja Komendy Miejskiej Policji oraz Straży Miejskiej Miasta Krakowa na temat możliwości wykorzystywania patroli rowerowych oraz skuterów przy organizacji służby patrolowej na terenie Miasta.**

Przewodnicząca wprowadzając do tematu podziękowała za przesłane dla radnych sprawozdanie Straży Miejskiej i Policji dotyczące liczby wykonanych służb patrolowych. Przekazała również, że od mieszkańców pojawiają się głosy, że patrole są mało widoczne.

Komendant Miejski Policji, Rafał Leśniak poinformował, że Policja nie posiada obecnie rowerów na których można by prowadzić służbę patrolową. Posiadane na stanie 7 rowerów z 2003 roku jest na tyle zdekompletowane, że nie nadaje się już do naprawy. Komenda Miejska Policji nie posiada na wyposażeniu skuterów.

Tłumaczył, także że patrole są kierowane na ulice w miarę możliwości kadrowych. Zaznaczył przy tym, że wielu policjantów często musi być oddelegowywanych do zabezpieczania licznych imprez w mieście, których ostatnio jest bardzo dużo, jak np. mecze młodzieżowego Euro 2017 i sesja UNESCO.

Komendant Straży Miejskiej Adam Młot poinformował, że strażnicy dysponują 23 bicyklami, z których wymiennie korzysta 85 funkcjonariuszy. Jednośladami dysponują wszystkie oddziały Straży Miejskiej. Prowadzone są akcje edukacyjne i strażnicy uczestniczą też w organizacji egzaminów na kartę rowerową. W tym roku przeprowadzono egzaminy w 5 krakowskich szkołach.

Komendant wyjaśnił, że spadek liczby patroli Straży Miejskiej wynika z braków kadrowych. Braki będą uzupełnione po przeprowadzonym naborze.

Radna Agata Tataro pytała dlaczego Policja prowadzi patrole po Plantach Krakowskich i po Rynku Głównym w radiowozach.

Komendant wyjaśnił, że patrole prowadzone są w zależności od rodzaju pełnionej służby. Patrole interwencyjne będą poruszać się radiowozami.

Przewodnicząca zwróciła się z prośbą o rozważenie możliwości wprowadzenia większej ilości patroli pieszych.

Przewodnicząca pytała czy Policja w ostatnich 3 latach wnioskowała o zakup nowych rowerów lub skuterów czy też w ocenie Policji nie jest on potrzebny. Takie zakupy mogłyby zostać wsparte lokalnie przez Rady Dzielnic.

Komendant wyjaśnił, że w ostatnich latach Policja prowadziła wyłącznie zakup samochodów i specjalistycznego sprzętu kontrolnego. Funkcjonariusze jeżdżący na rowerach muszą przejść odpowiednie przeszkolenie, a ci którzy byli wcześniej przeszkoleni pracują już w innych oddziałach. Przyznał, że dla Policji bardziej korzystne jest przeznaczenie pieniędzy na zakup nowych radiowozów. W przypadku samochodu są dużo większe możliwości np. można przewieźć osobę, która popełniła przestępstwo lub można szybciej dojechać na miejsce interwencji.

**Ad. 5. Sprawy bieżące.**

Radny Krzysztof Durek zwrócił się z prośbą o wprowadzenie do porządku posiedzenia po wakacjach, tematu związanego z bezpieczeństwem na krakowskich osiedlach. Przez brak patroli na tych terenach problemy narastają i mieszkańcy mają coraz mniejsze poczucie bezpieczeństwa. Służby powinny mieć odpowiednią taktykę postępowania i kontroli tych terenów, szczególnie w godzinach nocnych.

W dyskusji brali udział: Przewodnicząca Agata Tatara, Komendant Rafał Leśniak oraz Bogdan Klimek – Dyrektor Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego.

Nie zgłoszono innych spraw bieżących.

**Ad. 6. Oświadczenia i komunikaty.**

Nie zgłoszono oświadczeń i komunikatów.

**Ad. 7. Zamknięcie posiedzenia**

Wobec zrealizowania porządku obrad Przewodnicząca o godzinie 14.05 zamknęła posiedzenie.

**Przewodnicząca Komisji**

**Agata Tatara**

*Protokolował:  
Sławomir Golański*